
 

OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA  A UZNESENIA z ustanovujúceho zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva  Brezany, konaného dňa 11.11.2022 v priestoroch miestnosti 

kultúrneho domu v Brezanoch  
Prítomní:  

 

Starosta obce:  Pavol Ozimy 

Poslanci OZ:  Ing. Roman Šoška, Ing. Marcel Hrobárik, Bc. 

Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Patrik Závodský 

Neprítomní – ospravedlnení  

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:  Adriana Masná - ospravedlnená 

Ostatní prítomní:   Veronika Mazúrová, Renáta Zuščáková, Pavol 

Špánik, Drahomír Štaffenová, Bc. Katarína Trnovcová, Zita Brožeková, Ing. 

Monika Melišíková 
      

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 

Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia OZ Brezany vykonal p. Pavol Špánik zástupca starostu 

obce. Privítal všetkých prítomným a poprosil p. Drahomíru Štaffenovú ako predsedu volebnej 

komisie vo voľbách do orgánov samosprávy obcí a samosprávnych krajov, aby informovala 

prítomných o výsledkoch volieb, ktoré sa konali 29.10.2022. 

 

K bodu 2.  Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce 

konaných dňa 29.10.2022 a odovzdania osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi 

obce a poslancom novozvoleného Obecného zastupiteľstva Obce Brezany 

 
Predseda MVK Drahomíra Štaffenová prítomných oboznámila s výsledkami volieb do orgánov 

samosprávy obcí na starostu obce. 

Konštatovala, že z celkového počtu zapísaných  voličov 507 sa volieb zúčastnilo celkom 316 

voličov, počet odovzdaných platných hlasov pre voľbu starostu obce bolo 292, čo predstavovalo  

celkom 62,32 %. Počet hlasov jednotlivých kandidátov bol podľa poradia na hlasovacom lístku: 

Pavol Ozimy 292 hlasov. Konštatovala, že za starostu obce bol zvolený Pavol Ozimy, čo bolo 

potvrdené podpismi členov MVK Brezany ako aj Obvodnou volebnou komisiou Žilina. 

Za poslancov OZ boli zvolení Ing. Roman Šoška 163 hlasov, Patrik Závodský 150 hlasov, Ing. 

Marcel Hrobárik 149 hlasov, Juraj Kadík 137 hlasov, Bc. Ľubomír Chodelka 124 hlasov. Správa 

o výsledku volieb je súčasťou zápisnice. Predseda MVK Drahomíra Štaffenová starostovi obce a 

novozvoleným poslancom OZ odovzdala osvedčenie o zvolení. 

 

 



UZNESENIE č. 1/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

správu o výsledkoch volieb na starostu obce Brezany prednesenú predsedom miestnej volebnej 

komisie obce p. Drahomírou Štaffenovou. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj 

Kadík, Ing. Roman Šoška, Patrik Závodský 

 

K bodu 3.  Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce k.ú. Brezany  

Pavol Špánik zástupca starostu obce vyzval novozvoleného starostu obce Pavla Ozimyho,  aby 

v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

zložil sľub starostu obce a potvrdil ho svojim podpisom. 

 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj 

Kadík, Ing. Roman Šoška, Patrik Závodský 

 

   

 

 Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

        

UZNESENIE č. 2/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  

k o n š t a t u j e, 

 že novozvolený starosta obce Pavol OZIMY zložil v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce a potvrdil zloženie 

sľubu vlastnoručným podpisom. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj 

Kadík, Ing. Roman Šoška, Patrik Závodský 

 

 

 

 

 

Pavol OZIMY v.r. 

             starosta obce 

        

 

 



K bodu 4 Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva Obce 

Brezany 

Pavol Špánik zástupca starostu obce vyzval novozvolených poslancov obce,  aby v zmysle § 

26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zložili sľub 

poslancov obce a potvrdili ho svojim podpisom. 

 
UZNESENIE č. 3/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  

k o n š t a t u j e, 

že poslanci obecného zastupiteľstva  zvolení na funkciu poslanca OZ dňa 29.10.2022 Obce 

Brezany 

1. Ing. Marcel Hrobárik 

2. Bc. Ľubomír Chodelka 

3. Juraj Kadík 

4. Ing. Roman Šoška 

5. Patrik Závodský 

zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

sľub poslanca obecného zastupiteľstva.  

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj 

Kadík, Ing. Roman Šoška, Patrik Závodský 

 

 

 

 

Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

        

K bodu 5 Príhovor novozvoleného starostu obce 

 
Novozvolený starosta p. Pavol Ozimy predniesol prítomným príhovor novozvoleného starostu 

obce, kde vyjadril presvedčenie dobrej spolupráce v rámci OZ ako aj splnenia očakávania v 

riadení obce a spolupráce so všetkými občanmi. Konštatoval, že starosta obce a poslanci boli 

zvolení voličmi obce, ktorí dali všetkým mandát na to, aby zabezpečovali potreby pre obec a 

občanov, starali sa o čo najlepší chod obce, plnili ich požiadavky v rámci platných nariadení a 

zákonov. Zároveň poďakoval poslancom, ktorí vo svojej funkcii poslanca končia, za ich prácu 

a pomoc obci. 

 

K bodu 6 Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

 
Starosta obce Pavol Ozimy  navrhol za zapisovateľa zápisnice Bc. Katarínu Trnovcovú, za 

overovateľov zápisnice Ing. Marcela Hrobárika a Juraja Kadíka. 



 

UZNESENIE č. 4/2022 – UZ 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  

u r č u j e 

a) zapisovateľ zápisnice: Bc. Katarína Trnovcová  

b) overovatelia zápisnice: Ing. Marcel Hrobárik, Juraj Kadík  

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

        

K bodu 7 Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie 

 
Starosta obce navrhol do pracovných komisií: 

a) Drahomíru Štaffenovú za predsedu mandátovej komisie, 

Ing. Marcela Hrobárika za člena mandátovej komisie 

b) Ing. Romana Šošku za predsedu návrhovej komisie 

Patrika Závodského za člena návrhovej komisie 

 

 

UZNESENIE č. 5/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

v o l í 

a) Drahomíra Štaffenová za predsedu mandátovej komisie, 

Ing. Marcel Hrobárik za člena mandátovej komisie, 

b) Ing. Roman Šoška za predsedu návrhovej komisie, 

Patrik Závodský člen návrhovej komisie. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 



Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

 

K bodu 8 Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva obce 

 
Starosta obce informoval poslancov o bodoch programu ustanovujúceho zasadnutia a navrhol 

doplniť bod Úprava rozpočtu RO 9/2022. 

 

UZNESENIE č. 6/2022 – UZ 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) konštatuje, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné – na rokovaní sú prítomní 5 

poslanci, 

b) schvaľuje program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezanoch 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce konaných dňa 

29.10.2022 a odovzdanie osvedčení o zvole novozvolenému starostovi obci 

a poslancom novozvoleného Obecného zastupiteľstva Obce Brezany 

3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu Obce Brezany 

4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva Obce 

Brezany 

5. Príhovor novozvoleného starostu obce 

6. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

7. Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie 

8. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

9. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 

10. Voľba predsedu a členov komisie na ochranu verejného záujmu a vybavovanie 

sťažností 

11. Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva 

12. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva  

13. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zastupovanie starostu a určenie 

odmeny 

14. Delegovanie zástupcov obce do Rady Materskej školy Brezany  

15. Určenie platu starostu obce 

16. Úprava rozpočtu RO 9/2022 

17. Návrh rozpočtu Obce Brezany na rok 2023 a roky 2024 – 2025 

18. Rôzne 

a) Schválenie používania súkromného vozidla na služobné účely 

b) Žiadosť starostu obce o preplatenie nevyčerpanej dovolenky 

19. Diskusia 

20. Návrh na uznesenie 

21. Záver 



Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

 

 

K bodu 9 Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 

Predseda mandátovej komisie Drahomíra Štaffenová predniesla správu mandátovej komisie 

v ktorej konštatovala, že preverila osvedčenie o zvolení Pavla Ozimyho za starostu  obce, 

osvedčenie o zvolení Ing. Marcela Hrobárika, Ing. Romana Šošku, Juraja Kadíka, Patrika 

Závodského a Bc. Ľubomíra Chodelku za poslancov obecného zastupiteľstva Obce Brezany, 

vyhlásenie Pavla Ozimyho o zlučiteľnosti funkcie starostu obce, vyhlásenie Ing. Marcela 

Hrobárika, Ing. Romana Šošku, Juraja Kadíka, Patrika Závodského a Bc. Ľubomíra Chodelku 

o zlučiteľnosti  funkcie poslanca OZ. Mandátová komisia overila platnosť voľby starostu obce 

a poslanca OZ, konštatovala že starosta obce a poslanci OZ zložili zákonom predpísaný sľub, 

menovaní nevykonávajú činnosti, ktoré by bránili vo výkone funkcií. 

UZNESENIE č. 7/2022 – UZ 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

b e r i e     n a     v e d o m i e 

správu mandátovej komisie o overení platnosti voľby starostu obce a o zlučiteľnosti funkcií 

starostu a poslancov obecného zastupiteľstva. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

 



K bodu 10 Voľba predsedu a členov komisie na ochranu verejného záujmu 

a vybavovanie sťažností 

Starosta obce navrhol do komisie na ochranu verejného záujmu a vybavovanie sťažností za 

predsedu Patrika Závodského, Ing. Romana Šošku, Bc. Ľubomíra Chodelku za členov komisie. 

 

UZNESENIE č. 8/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) zriaďuje Komisiu na ochranu verejného záujmu a vybavovanie sťažností 

b) volí podľa čl. 7 odst. 5 písm. a) Ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov Patrika 

Závodského za predsedu komisie, Ing. Romana Šošku, Bc. Ľubomíra Chodelku za 

členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 

a vybavovanie sťažností. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

 

K bodu 11 Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva 

Starosta obce navrhol do komisií podľa čl. 7 odst. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov: 

1. Komisia finančná a správy majetku – Ing. Marcel Hrobárik – predseda, Bc. Katarína 

Trnovcová, Bc. Ľubomír Chodelka, Bc. Lucia Štefancová – členovia komisie, 

2. Komisia miestneho rozvoja a výstavby, verejného poriadku a životného prostredia – 

Bc.Ľubomír Chodelka – predseda komisie,  Zdena Moravcová, Bc. Iveta Brezianská, 

Patrik Závodský – členovia komisie, 

3. Komisia kultúry, školstva, športu, mládeže a sociálnych vecí – Ing. Roman Šoška – 

predseda komisie, Renáta Zuščáková, Juraj Kadík Alexandra Madačiová – členovia 

komisie. 

 

 

 



UZNESENIE č. 9/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  

v o l í 

1. Komisiu finančnú a správy majetku 

2. Komisiu miestneho rozvoja a výstavby, verejného poriadku a životného prostredia  

3. Komisia kultúry, školstva, športu, mládeže a sociálnych vecí 

 

1. Ing. Marcela Hrobárika za predsedu 

Bc. Katarína Trnovcová, Bc. Ľubomír Chodelka, Bc. Lucia Štefancová za členov 

komisie finančnej a správy majetku 

2. Bc. Ľubomíra Chodelku za predsedu 

Zdena Moravcová, Bc. Iveta Brezianská, Patrik Závodský za členov komisie miestneho 

rozvoja a výstavby verejného poriadku a životného prostredia 

3. Ing. Romana Šošku za predsedu 

Juraj Kadík, Renáta Zuščáková, Alexandra Madačiová za členov komisie kultúry, 

školstva, športu, mládeže a sociálnych vecí. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

 

 

Dôvodová správa: 

Na základe výsledkov volieb do samospráv obce Brezany konaných dňa 29.10.2022 je potrebné 

konštituovanie orgánov samosprávy a vytvorenie poradných orgánov pre zabezpečenie plnenia  

samosprávnych funkcií obce a preneseného výkonu štátnej správy. V zmysle zákonných 

ustanovení je potrebné vytvoriť komisie, poradné orgány obce a delegovať zástupcov obce do 

organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti . V návrhu na ustanovenie  poslancov a občanov 

do jednotlivých orgánov bol braný aspekt územného členenia obce Brezany, odbornosť, ako 

i príslušnosť k politickým stranám a hnutiam za účelom zabezpečenia účasti volených 

predstaviteľov vo všetkých orgánoch na pomernom princípe. 

Voľba poradných orgánov obce a poverenia predložené v návrhu sú v kompetencií obecného 

zastupiteľstva, ktoré uznesením rozhoduje o ustanovení členov jednotlivých orgánov. 

 



K bodu 12 Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starosta obce navrhol poveriť poslanca Ing. Marcela Hrobárika na zvolávanie a vedenie 

zasadnutí obecného zastupiteľstva. Poslanci s návrhom súhlasili. 

 

UZNESENIE č. 10/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

poverenie starostu obce, ktorým starosta v zmysle § 12 ods. 3, odst. 5 a odst. 6 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril Ing. Marcela Hrobárika, 

nar. 21.09.1964, bytom Brezany č. 178, poslanca obecného zastupiteľstva obce oprávneného 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

 Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

 

K bodu 13 Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zastupovanie starostu 

obce a určenie odmeny 

Starosta obce Pavol Ozimy navrhol poslanca OZ Ing. Marcela Hrobárika  v zmysle § 13b odst. 

1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov za zástupcu 

starostu obce. 

UZNESENIE č. 11/2022 – UZ 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

1. berie na vedomie poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b odst. 1 

a 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril 

Ing. Marcela Hrobárika, nar. 21.09.1964, bytom Brezany č. 178, poslanca obecného 

zastupiteľstva  obce zastupovaním starostu obce. 

2. schvaľuje v zmysle č. 5/2019 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 369/1990 Zb. podľa § 25 

odst. 7 o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov po zohľadnení vecnej 

a časovej náročnosti výkonu funkcie zástupcu starostu obce mesačnú odmenu 

zástupcovi starostu Obce Brezany vo výške 150 €. 



Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: , Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: Ing. Marcel Hrobárik  

 

K bodu 14 Delegovanie zástupcov do Rady Materskej školy Brezany 

Starosta obce navrhol poslancov 2 poslancov na zastupovanie do Rady Materskej školy – Bc. 

Ľubomíra Chodelku a Juraja Kadíka. 

UZNESENIE č. 12/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

d e l e g u j e  

v zmysle ustanovení § 11 odst. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, s poukázaním na ustanovenie § 25 odst. 5 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a Vyhlášky MŠ SR č. 291/2004 Z.z. Bc. Ľubomíra 

Chodelku, Juraja Kadíka poslancov obecného zastupiteľstva za členov Rady pri Materskej 

škole Brezany. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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K bodu 15 Určenie platu starostu 

Bc. Katarína Trnovcová na základe poverenia hlavnej kontrolórky obce, ktorá sa z rodinných 

dôvodov nemohla zúčastniť ustanovujúceho zasadnutia, prečítala návrh hlavnej kontrolórky 

obce na určenie platu starostu. Uviedla, že starostovi obci nárok na plat nezaniká, ak bol starosta  

do funkcie opätovne zvolený. Poslanci môžu starostovi navrhnúť navýšenie platu najviac do 

výšky 70% základného platu, ktorý v súčasnosti predstavuje 2.217 €. Poslanci sa jednohlasne 

zhodli, že zatiaľ nebudú plat novozvolenému starostovi navyšovať. 

UZNESENIE č. 13/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

u r č u j e 



v zmysle § 11 odst. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 4 odst. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, v rozsahu určenom doterajším 

obecným zastupiteľstvom, mesačný plat starostu obce Pavla Ozimyho v navrhovanej výške 

vypočítanej ako súčin priemernej mzdy v národnom hospodárstve a koeficientu 1,83 pre obce 

s počtom do 1000 obyvateľov, t.j. 2217 € bez navýšenia. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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K bodu 16 Úprava rozpočtu RO 9/2022 

Ekonomická pracovníčka obce Bc. Katarína Trnovcová, informovala poslancov o úprave 

rozpočtu, o presunoch jednotlivých položiek rozpočtu. Návrh na úpravu rozpočtu je súčasťou 

zápisnice. Poslanci s návrhom úpravy rozpočtu súhlasili. 

UZNESENIE č. 14/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje úpravu rozpočtu RO 9/2022. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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K bodu 17 Návrh rozpočtu Obce Brezany na rok 2023 a roky 2024-2025 

Ekonomická pracovníčka obce p. Trnovcová, informovala poslancov o vypracovaní návrhu 

rozpočtu na rok 2023 a roky 2024-2025. Navrhla poslancom, aby sa zorganizovalo pracovné 

stretnutie, na ktorom by ich bližšie oboznámila s navrhovaným rozpočtom, nakoľko sú vo 

svojej funkcií noví a k niektorým položkám rozpočtu budú chcieť viac informácií. Poslanci 

s návrhom súhlasili.  

UZNESENIE č. 15/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  



b e r i e    n a   v e d o m i e   

návrh rozpočtu Obce Brezany na rok 2023 a roky 2024-2025. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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K bodu 18 Rôzne 

V bode Rôzne bolo prerokované: 

a) žiadosť starostu obce o preplatenie nevyčerpanej dovolenky 

starosta obce požiadal poslancov o preplatenie nevyčerpanej dovolenky vo výmere 12 dní za 

rok 2022, na ktorú mal nárok od obdobia 7.4.2022 -29.10.2022. Poslanci s preplatením 

súhlasili. 

UZNESENIE č. 16/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

s c h v a ľ u j e 

na základe predloženej žiadosti Pavla Ozimyho, starostu obce, preplatenie nevyčerpanej 

dovolenky vo výmere 12 dní za rok 2022 vo výplatnom termíne za mesiac 11/2022 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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b) schválenie používania súkromného vozidla na služobné účely 

starosta obce informoval poslancov o používaní súkromného motorového vozidla, ktoré je 

v jeho vlastníctve, na služobné účely, nakoľko obec nemá vo vlastníctve žiadne motorové 

vozidlo. Preplatenie požitých prostriedkov súvisiacich s používaním súkromného vozidla na 

služobné účely sa zúčtujú mesačne na základe cestovného príkazu. 



UZNESENIE č. 17/2022 – UZ 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

1. s c h v a ľ u j e  používanie súkromného motorového vozidla starostu obce Pavla 

Ozimyho na služobné účely, 

2. p o v e r u j e  starostu obce uzatvoriť zmluvu o používaní súkromného motorového 

vozidla na služobné účely pre potrebu Obce Brezany dňom 11.11.2022 

 Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 
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K bodu 19 Diskusia 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany prerokovalo v bode Diskusia: 

 členka kultúrnej komisie a predchádzajúca poslankyňa p. Renáta Zuščáková 

informovala poslancov OZ o plánovanej kultúrno-spoločenskej akcii Mikuláš spojený 

s vianočným trhom a predvianočným stretnutím občanov, ktorá sa bude konať 

10.12.2022. 

UZNESENIE č. 18/2022 – UZ 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany konštatuje že prerokovalo diskusný príspevok p. Renáty 

Zuščákovej o pripravovanej kultúrno-spoločenskej akcii Mikuláš. 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman 

Šoška, Patrik Závodský 

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Bc. Ľubomír Chodelka, Juraj Kadík, Ing. Roman Šoška, 

Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

 

Pavol OZIMY v.r. 

              starosta obce 

 

 

K bodu 20 Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za aktívnu účasť a zasadnutie ukončil. 



 

V Brezanoch, 11.11.2022 

 

Zapísala:  Bc. Katarína Trnovcová 

 

  

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Ing. Marcel Hrobárik  .            

Juraj Kadík            

 

 

 ............................................................. 
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